
SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  2
SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90059
Portaria: 374-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MARCELO AUGUSTO BASTOS LEÃO
Cargo: MAJ PM SUB DIRETOR DA DAL
Matrícula Funcional: 5264014
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              800.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90006

Portaria: 369-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ARTHUR BEZERRA DA SILVA
Cargo: CAP PM SUPERV CFSD PARAGOMINAS
Matrícula Funcional: 5817900
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              400.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90002

Portaria: 368-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ALMIR CASTRO GOMES
Cargo: TEN PM SUPERV. CFSD ITAITUBA
Matrícula Funcional: 5733421
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              400.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89996

Portaria: 366-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JOÁS SOUZA PEREIRA
Cargo: TEN PM SUPERV CFSD CASTANHAL
Matrícula Funcional: 5833051
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              400.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

PORTARIA NO. 018/2010 - DAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90008
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

COMANDO GERAL*** DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO
PORTARIA NO. 018/2010- DAL. 

O Diretor de Apoio Logístico da PMPA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o  MAJ QOPM RG 18327 MARCELLO 
AUGUSTO BASTOS LEÃO, fiscal do Contrato Administrativo no. 
001/2010 de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS UNIDADES DA PMPA NO INTERIOR DO ESTADO, 
LOCALIZADAS NOS CPRs I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX e X, COM 
FORNECIMENTO PARCELADO, em que é contratada a Empresa 
PERFORM COMERCIO LTDA, em substituição ao TEN CEL QOPM 
RG 16239 JOSÉ VICENTE BRAGA DA SILVA.                                                             
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 29 de março de 2010.
JORGILSON NASCIMENTO SMITH –  TEN CEL QOPM 
Diretor de Apoio Logístico

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89998

Portaria: 367-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: FRANCISCO ANTONIO PAIVA RIBAS
Cargo: CAP PM SUPERV CFSD CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
Matrícula Funcional: 5774098
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              400.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89989

Portaria: 365-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ISAQUE COSTA RODRIGUES
Cargo: CAP PM SUPERV CFSD ALTAMIRA
Matrícula Funcional: 5620783
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              400.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89968

Portaria: 361-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Cargo: TEN CEL PM OF CPRM
Matrícula Funcional: 5280699
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89976

Portaria: 363-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: CLAUDIO MARINO FERREIRA DIAS
Cargo: CAP PM SUPERV CFSD MARABÁ
Matrícula Funcional: 54204151
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              400.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89985

Portaria: 364-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: DANIEL RODRIGUES DA COSTA
Cargo: CAP PM SUPERV CFSD BARCARENA
Matrícula Funcional: 5773822
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              400.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90200

Número: 67
Assinatura: 01/04/2010
Valor: 7.200,00
Justificativa: Pelo presente fica apostilado o processo abaixo 
arrolado em decorrência da prorrogação da vigência por 06 (seis) 
meses do Contrato de Credenciamento nº 072/2007-FUNSAU e 
Paula Flávia de Brito Braga com ínicio em 01/04/2010 e término 
em 31/08/2010. 
Contrato: 72/2007
Ordenador: Walci Luiz Travassos Queiroz

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90191

Número: 66
Assinatura: 02/04/2010
Valor: 12.000,00
Justificativa: Pelo presente fica apostilado o processo abaixo 
arrolado em decorrência da prorrogação da vigência por 06 (seis) 
meses do Contrato de Credenciamento nº 016/2008-FUNSAU e 
Bruna Mendes Carmona com ínicio em 02/04/2010 e término em 
01/09/2010. 
Contrato: 16/2008
Ordenador: Walci Luiz Travassos Queiroz

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90174

Número: 65
Assinatura: 01/04/2010
Valor: 7.200,00
Justificativa: Pelo presente fica apostilado o processo abaixo 
arrolado em decorrência da prorrogação da vigência por 06 (seis) 
meses do Contrato de Credenciamento nº 009/2008-FUNSAU e 
Poliana Lima de Sousa com ínicio em 01/04/2010 e término em 
31/08/2010. 
Contrato: 9/2008
Ordenador: Walci Luiz Travassos Queiroz

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90157

Número: 64
Assinatura: 01/04/2010
Valor: 12.000,00
Justificativa: Pelo presente fica apostilado o processo abaixo 
arrolado em decorrência da prorrogação da vigência por 06 (seis) 
meses do Contrato de Credenciamento nº 003/2009-FUNSAU e 
Aline do Socorro Dias Lima com ínicio em 01/04/2010 e término 
em 31/08/2010. 
Contrato: 3/2009
Ordenador: Walci Luiz Travassos Queiroz

PORTARIA Nº 020/2010 - DAL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90121
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

COMANDO GERAL*** DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO
PORTARIA  No. 020/2010 - DAL.
O Diretor de Apoio Logístico, usando das atribuições que lhe são 
conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o MAJ QOPM RG 18327 MARCELLO AUGUSTO 
BASTOS LEÃO, fiscal do Contrato Administrativo no. 013/2009, 
de Aquisição de Gêneros Alimentícios e Hortifrutigranjeiros para 
a PMPA, em que é contratada a DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA, 
em substituição ao TEN CEL QOPM RG 16239 JOSÉ VICENTE 
BRAGA DA SILVA.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 29 de março de 2010.
JORGILSON NASCIMENTO SMITH  –  TEN CEL QOPM 
Diretor de Apoio Logístico

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90130

Número: 62
Assinatura: 01/04/2010
Valor: 9.120,00
Justificativa: Pelo presente fica apostilado o processo abaixo 
arrolado em decorrência da prorrogação da vigência por 06 (seis) 
meses o Contrato de Credenciamento nº 090/2007-FUNSAU e 
Paulo Sérgio da Costa Silva com ínicio em 01/04/2010 e término 
em 31/08/2010.
Contrato: 90/2007
Ordenador: Walci Luiz Travassos Queiroz

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90142

Número: 63
Assinatura: 01/04/2010
Valor: 9.000,00
Justificativa: Pelo presente fica apostilado o processo abaixo 
arrolado em decorrência da prorrogação da vigência por 06 (seis) 
meses o Contrato de Credenciamento nº 002/2008 -FUNSAU e 
Adalcides Conde Brilhante com ínicio em 01/04/2010 e término 
em 31/08/2010.
Contrato: 2/2008
Ordenador: Walci Luiz Travassos Queiroz

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90143

Número: 63
Assinatura: 01/04/2010
Valor: 9.000,00
Justificativa: Pelo presente fica apostilado o processo abaixo 
arrolado em decorrência da prorrogação da vigência por 06 (seis) 
meses o Contrato de Credenciamento nº 002/2008 -FUNSAU e 
Adalcides Conde Brilhante com ínicio em 01/04/2010 e término 
em 31/08/2010.
Contrato: 2/2008
Ordenador: Walci Luiz Travassos Queiroz

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89779

Portaria: 327-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MAURO CESAR GALVÃO MATOS
Cargo: MAJ PM CMT 10ª CIPM
Matrícula Funcional: 510449
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89776

Portaria: 326-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MARIO ALFREDO SOUZA SOLANO
Cargo: CEL PM CMT CPR5
Matrícula Funcional: 5021022
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              800.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89781

Portaria: 328-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JOÃO LUIZ CASTRO DE LIMA
Cargo: CAP PM OF 13º ZPOL
Matrícula Funcional: 3391167
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89782

Número: 61
Assinatura: 01/04/2010
Valor: 5.600,00
Justificativa: Pelo presente fica apostilado o processo abaixo 
arrolado em decorrência da prorrogação da vigência por 07 
(sete) meses, a Carta Contrato nº 01/2010 Francisco da Silva 
Xavier com início em 01/04/2010 e término em 30/09/2010.
Contrato: 1/2010
Ordenador: Walci Luiz Travassos Queiroz

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89774

Portaria: 325-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: LÚCIO CLÓVIS BARBOSA DA SILVA
Cargo: MAJ PM CMT 8ª CIPM
Matrícula Funcional: 3393895
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89770

Portaria: 323-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: EDVALDO SANTOS SOUZA
Cargo: MAJ PM CMT 22º BPM


